
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “IV - E. MONTALE” 
viale Emilia, 1 - 20093 Cologno Monzese (MI) 

tel. 02/25396981 – fax 02/27305912 
Sito Web: www.icsmontale.edu.it 

e-mail: miic8au00c@istruzione.it e-mail pec: miic8au00c@pec.istruzione.it 
C.F. 85016350150 – COD. MECC. MIIC8AU00C 

 

Albo online 
Amministrazione Trasparente 

Sito web 
Atti 

DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICHI PERSONALE ATA – Collaboratore Scolastico  
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6. – 
Azioni: ESO4.6.A1C e ESO4.6.A2C – Sotto azioni: ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A2.B, 
interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso 
Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+ del MIM, Avviso n. 136777 del 09/10/2024, FSE+, Agenda nord.- 
Avviso prot. 0009450/U del 10/11/2025 10 
ProgettI: 
ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-34 
“Star bene a scuola fin da piccoli” azione ESO04.6.B – Competenze di base CUP:H24D24001950007 
ESO4.6.A2.B-FSEPN-LO-2024-12 
“Star bene al computer fin da piccoli” 
CUP: H24D24001960007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 
«Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO 

 
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e 
successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO 

 
delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo n. 165/2001, dall’articolo 1, 
comma 78, della Legge n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato Decreto 
Interministeriale n. 129/2018; 

VISTA La Circolare n.2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
ISTITUTO COMPRENSIVO "IV E. MONTALE" - C.F. 85016350150 C.M. MIIC8AU00C - AZ0LKWA - MONTALE

Prot. 0010846/U del 15/12/2025 09:42

http://www.icsmontale.it/
mailto:miic8au00c@istruzione.it
mailto:miic8au00c@pec.istruzione.it


 

 
VISTO Il D.I. 12 ottobre 1995 n. 326, in tema di “compensi spettanti per attività di direzione 

e di docenza relativi alle iniziative di formazione”; 

VISTO Il DLGS 14 marzo 2013, n. 33 inerente al “Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO Il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, in tema di “ Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
privati in controllo pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 
novembre 2012, n.190”; 

VISTO Il DPR 16 aprile 2013, N. 62, ossia il Regolamento recante codice 
comportamento dei dipendenti pubblici; 

VISTO Il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, relativo 
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali, nonche’ alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 
direttiva 95/46/CE 
(Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

TENUTO CONTO Del Quaderno operativo n. 3 predisposto dal MIM; 

TENUTO CONTO Del D. Lgs. 9 aprile 2018, n 81, in tema di “Attuazione dell’art. 1 della legge 3 agosto 
2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” 

VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 
acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 1 del 

30/01/2025 ; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici 

in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici»; 

VISTO Il CCNL comparto scuola 29 novembre 2007; 
VISTO Il CCNL dell’Area Istruzione e ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2019; 
VISTO Il CCNL 2019-2021; 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+) AVVISO PUBBLICO Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6. – Azioni: 
ESO4.6.A1C e ESO4.6.A2C – Sotto azioni: ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A2.B, interventi di 
cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, 
Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+ del MIM 

VISTA la candidatura N. 6095 presentata da questa Istituzione Scolastica IC IV – 
E.Montale 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI N. 181969 del 13.12.2024 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto sono state individuate le figure professionali di 
esperto e tutor 

ISTITUTO COMPRENSIVO "IV E. MONTALE" - C.F. 85016350150 C.M. MIIC8AU00C - AZ0LKWA - MONTALE

Prot. 0010846/U del 15/12/2025 09:42



 

 

VISTO L’ AVVISO PUBBLICO Dl RECLUTAMENTO di PERSONALE ata – Collaboratore 
Scolastico” PN 2021- 2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) prot. 0009450/U del 
10/11/2025 

CONSIDERATA    la disponibilità del personale ATA – Collaboratore Scolastico che ha inoltrato la 
candidatura a ricoprire posizioni anche per moduli di cui non hanno presentato la 
candidatura ma che per i quali posseggono i requisiti 

 
DECRETA 

Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari 
opportunità, i seguenti incarichi: 

 

Affidatario 
incarico 

Avviso/progetto Ruolo ORE MAX 

CALCÒ GABRIELE PN 21-27 

Moduli 

ITALIANO 

MATEMATICA 

 

 

COLLABORATORE 
SCOLASTICO 

20  

VILLANI ERSILIA COLLABORATORE 
SCOLASTICO 

20  

MACRI’ 
SALVATORE 

COLLABORATORE 
SCOLASTICO 

20 

TOCCO SONIA COLLABORATORE 
SCOLASTICO 

20 

 
 
 

DATA ORARIO CORSO 
 

ORARIO 
COLLABORATORE 

SCOLASTICO 

10/01/2026 9.00/13.00 8.30 – 13.30 

17/01/2026 9.00/13.00 8.30 – 13.30 
24/01/2026 9.00/13.00 8.30 – 13.30 
31/01/2026 9.00/13.00 8.30 – 13.30 
07/02/2026 9.00/13.00 8.30 – 13.30 
14/02/2026 9.00/13.00 8.30 – 13.30 
28/02/2026 9.00/12.00 8.30 – 12.30 
07/03/2026 9.00/12.00 8.30 – 12.30 

 
 

PERIODO ORARIO  n° collaboratori 

Dal 9 al 15 giugno 2026 dalle ore 15.00 - 16.00 max 2 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "IV E. MONTALE" - C.F. 85016350150 C.M. MIIC8AU00C - AZ0LKWA - MONTALE

Prot. 0010846/U del 15/12/2025 09:42



 

 
 

Affidatario 
incarico 

Avviso/progetto Ruolo ORE MAX 

CALCÒ GABRIELE PN 21-27 

Modulo 

Competenza digitale 

 

 

COLLABORATORE 
SCOLASTICO 

2 

VILLANI ERSILIA COLLABORATORE 
SCOLASTICO 

2  

MACRI’ 
SALVATORE 

COLLABORATORE 
SCOLASTICO 

2 

TOCCO SONIA COLLABORATORE 
SCOLASTICO 

4 

 
Art. 1 Ore di impegno e Importo  
Per l’incarico sono previste presumibilmente le ore indicate in tabella.  Per le ore assegnate il 
compenso previsto è quello determinato dal CCNL, lordo dipendente 
 
Art. 2 Natura dell’incarico 
L’incarico prevede il supporto alla realizzazione del progetto così come richiamato in avviso e come 
definito nella successiva lettera di incarico. 
 
Art. 3 Durata dell’incarico 
L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei progetti e comunque 
non oltre il 31/08/2026, ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse 
essere chiesta per motivi di gestione.  
 
Art. 4 ore di incarico e risorse economiche 
L’incarico è da prestare presso la sede di viale Emilia, 1 in relazione alle necessità del progetto e 
secondo il calendario di seguito indicato che potrà subire, per esigenze didattiche, variazioni in corso di 
esecuzione. 

 
Le spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria nell’area “spese di gestione” dei progetti.  
Indipendentemente dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate 
da apposito timesheet, vidimato per conferma dal Dirigente Scolastico. 

 
I collaboratori incaricati riceveranno lettera d’incarico.    

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Susanna Zompanti 

Documento firmato digitalmente 

ISTITUTO COMPRENSIVO "IV E. MONTALE" - C.F. 85016350150 C.M. MIIC8AU00C - AZ0LKWA - MONTALE

Prot. 0010846/U del 15/12/2025 09:42


		2025-12-15T09:43:06+0100
	SUSANNA ZOMPANTI




